[image: image1.png]Ano Internacional do
Agricultura Familiar

2014

MOção  n° 57/2014.
Senhor Presidente

Senhores Vereadores
O vereador Dinho, requer nos termos regimentais à apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APELO  ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Clayton Roberto Machado, para que SEJA IMPLANTADO NO MUNICÍPIO DE VALINHOS O DESCONTO DE 50% DO VALOR DA PASSAGEM NO TRANSPORTE PÚBLICO AO MENOS 1 VEZ POR MÊS PARA EVENTOS CULTURAIS E ESPORTIVOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO.

Justificativa

O município de Campinas já possui o desconto e tem dado grandes resultados, pois se torna um incentivo para que a população possa participar de eventos culturais e esportivos em nossa cidade, aumentando assim o público nos eventos criados pela municipalidade.

 Valinhos, 11 de março de 2014.
Dinho.
Vereador